МКОУ  ООШ д. Большая  Шишовка Санчурского  района  Кировской области

Приказ №26

                                                                                от 31 августа 2023года

О создании центра «Точка роста»,

назначении руководителя Центра «Точка роста»

и утверждении положения о деятельности Центра «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12

января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», письма Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № ТВ-261-2610/02 «О направлении методических рекомендаций»,

распоряжений Министерства образования Кировской области от 01.12.2022 №1404, от

29.01.2021 №95,от 03.12.2020 №1503, от 30.11.2021 №1625

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной школы д. Большая Шишовка  Санчурского района

Кировской области (далее – МКОУ ООШ д. Большая Шишовка) центр естественно-

научной и технологической  направленностей «Точка роста»

2.Назначить Руководителем Центра, ответственным лицом за функционирование и

развитие Центра «Точка роста» Ухову Юлию Александровну, директора школы .

 3.Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ ООШ д. Большая Шишовка (прилагается).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МКОУ ООШ д. Большая Шишовка                          Ю.А. Ухова

		2023-11-20T15:26:34+0300
	Ухова Юлия Александровна
	Я подтверждаю этот документ